



ที่ นฐ ๗๖๗๐๒/

ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลมหาสวัสดิ์  
๙๙ หมู่ ๒ ตำบลมหาสวัสดิ์  
อำเภอพุทธมณฑล จังหวัดนครปฐม

๒๙ มิถุนายน ๒๕๕๙

เรื่อง ขอบความอนุเคราะห์ประชาสัมพันธ์เปิดเผยแพร่ราคากลางและการคำนวณราคากลางก่อสร้างหน้าเว็บไซต์ของ  
สำนักงานท้องถิ่นจังหวัด

เรียน ท้องถิ่นจังหวัดนครปฐม

สิ่งที่ส่งมาด้วย แบบตารางแสดงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคาในงานก่อสร้าง จำนวน ๑ ชุด  
(ตามแบบ ป.ป.ช.กำหนด)

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลมหาสวัสดิ์ ได้ประกาศสอบราคาโครงการจ้างเหมาก่อสร้างป้ายต้อนรับ  
โครงสร้างเหล็ก บริเวณถนนเส้นนครชัยศรี - ศาลายา เขตติดต่อกับตำบลจิ้วราย จำนวน ๑ ป้าย ขนาดป้ายกว้าง  
๓.๕๐ เมตร ยาว ๑๓.๐๐ เมตร พร้อมโครงสร้างเหล็กเสาสูง ๖.๐๐ เมตร คานโครงถักยาว ๒๐.๐๐ เมตร ตามแบบ  
องค์การบริหารส่วนตำบลมหาสวัสดิ์ พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ราคากลาง เป็นเงิน ๕๑๕,๗๐๐.- บาท  
(ห้าแสนหนึ่งหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)และเพื่อเป็นไปตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกัน  
และปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติป้องกันและปราบปรามการทุจริต  
(ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคสอง โดยดำเนินการตามแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่าย  
เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกินหนึ่งแสนบาท  
(๑๐๐,๐๐๐)ไม่ว่าจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยวิธีการใดๆ ก็ตามให้หน่วยงานของรัฐประกาศหน้าเว็บไซต์ของหน่วยงาน  
ของรัฐ ที่จัดซื้อจัดจ้างหรือในกรณีที่หน่วยงานของรัฐไม่มีเว็บไซต์ของตนเอง ให้ประกาศหน้าเว็บไซต์ของหน่วยงานของ  
รัฐที่เป็นต้นสังกัด นั้น

ในการนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลมหาสวัสดิ์จึงขอส่งแบบตารางแสดงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร  
และราคาในงานก่อสร้าง (ตามแบบ ป.ป.ช.กำหนด) ตามสิ่งที่ส่งมาด้วยเพื่อประชาสัมพันธ์ ลงประกาศหน้าเว็บไซต์  
ของสำนักงานท้องถิ่นจังหวัดนครปฐมด้วย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายสุเทพ เพ็งนาเรนทร์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลมหาสวัสดิ์

ส่วนการคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลมหาสวัสดิ์

โทร. ๐-๓๔๙๙-๐๒๖๐

โทรสาร. ๐-๓๔๙๙-๐๒๖๐

<http://www.mahasawat.go.th>

พุทธมณฑล

อำเภอคุณธรรมตามรอยพระยุคลบาท

	..... นิลิต อนต์.
	..... รองปลัด อบต.
	..... หัวหน้างาน
	..... พิมพ์/ทาน
	..... ร่าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ จ้างเหมาก่อสร้างป้ายต้อนรับโครงสร้างเหล็กบริเวณถนนเส้นนครชัยศรี - ศาลายา เขตติดต่อกับตำบลจรัลรัย จำนวน ๑ ป้าย ขนาดกว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๑๓.๐๐ เมตร พร้อมโครงสร้างเหล็กเสาสูง ๖.๐๐ เมตร คานโครงถักยาว ๒๐.๐๐ เมตร ตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลมหาสวัสดิ์ พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ. /หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลมหาสวัสดิ์

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้ ๖๗๑,๑๐๐ บาท

๓. ลักษณะงาน  
โดยสังเขป  
-ก่อสร้างป้ายโครงเหล็ก โดยใช้เหล็ก pipe ประเภท BS-M  
-เสา ขนาด Q ๖" สูง ๖.๐๐ เมตร  
-เหล็กโครงยึดป้าย ขนาด Q ๓"  
-ฐานรากใช้เข็ม I-๐.๒๒ X๐.๒๒X๑๘.๐๐ ม.

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ มิถุนายน ๒๕๕๙ เป็นจำนวนเงินที่ ๕๑๕,๗๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณราคากลางที่ ตามเอกสารแนบท้าย

๕.๑ ปร.๔

๕.๒ ปร.๕

๕.๓ -


๕.๔ -


๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง


๑. นายชัยวัฒน์ ปิ่นทอง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

๒. นายวัลลภ ภูนาสอน ตำแหน่ง นายช่างโยธา

๓. นายเทอดศักดิ์ เสนาะพิน ตำแหน่ง ช่างโยธา

ลงชื่อ..........ประธานกรรมการ  
(นายชัยวัฒน์ ปิ่นทอง)

ลงชื่อ..........กรรมการ  
(นายวัลลภ ภูนาสอน)

ลงชื่อ..........กรรมการ  
(นายเทอดศักดิ์ เสนาะพิน)

## สรุปประมาณราคาค่าก่อสร้าง

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลมหาสวัสดิ์ อ.พุทธมณฑล จ.นครปฐม

โครงการ ก่อสร้างป้ายโครงสร้างเหล็กยึดติดต้อนรับ

สถานที่ เขตติดต่อกับตำบลจรัลรัย หมู่ที่ 1 ต.มหาสวัสดิ์ อ.พุทธมณฑล จ.นครปฐม

ประเภทงาน อาคาร

ประมาณราคาเมื่อ 17 มิถุนายน 2559

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนป้ายโครงสร้างเหล็ก	395,845.78	1.2726	503,753.34	Factor F
2	ค่ารถเครนยก			12,000.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
3	งานอื่นๆ			-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0%
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			515,753.34	- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
					- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
					- พื้นที่ 0
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ (ห้าแสนหนึ่งหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)			515,700.00	

ขนาดหรือเนื้อที่ - ตร.ม.

เฉลี่ยราคาตารางเมตร ละ - บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) .....ประธานกรรมการ

(นายชัยพัฒน์ ปิ่นทอง)

ผอ.กองช่าง

(ลงชื่อ) .....กรรมการ

(นายवलลภ ภูนาสอน)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) .....กรรมการ

(นายเทอดศักดิ์ เสนาะพิน)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน



ใบประมาณราคาก่อสร้าง

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างป้ายโครงเหล็ก

สถานที่ เขตติดต่อกับตำบลวังทราย ม.1 ต.มหาสวัสดิ์ อ.พุทธมณฑล จ.นครปฐม

ประเภท งานอาคาร

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างป้ายโครงเหล็ก

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม		
1	งานฐานราก	-						
	1.1 งานขุดดินและถมกลับ	3.00	ลบ.ม.	-	148.00	148.00	444.00	
	1.2 เสาค้ำ I-0.22x0.22x18 เมตร	4.00	ตัน	4,160.78	-	4,160.78	16,643.12	
	1.3 เหล็กเสริมคอนกรีต DB12	0.17	ตัน	22,983.41	-	22,983.41	3,907.18	
	1.4 ลวดผูกเหล็ก	5.00	กก.	58.41	-	58.41	292.05	
	1.5 ทรายหยาบ	0.16	ลบ.ม.	420.56	398.00	818.56	130.97	
	1.6 คอนกรีตหยาบ	0.16	ลบ.ม.	1,850.00	398.00	2,248.00	359.68	
	1.7 คอนกรีตโครงสร้าง	3.00	ลบ.ม.	2,463.31	498.00	2,961.31	8,883.93	
2	งานโครงสร้างเหล็ก							
	2.1ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี BS-M ขนาด Dai.6"	5.00	ท่อน	5,438.74	-	5,438.74	27,193.70	รวมลวดเชื่อม
	2.1ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี BS-M ขนาด Dai.3"	19.00	ท่อน	2,337.98	-	2,337.98	44,421.62	รวมลวดเชื่อม
	2.1ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี BS-M ขนาด Dai.2"	37.00	ท่อน	1,448.34	-	1,448.34	53,588.58	รวมลวดเชื่อม
	2.4 แผ่น Plate 400x400x20 mm.	8.00	แผ่น	350.00	-	350.00	2,800.00	
	2.5 J-Bolte ขนาด Dai.25 mm.ยาว 0.60 ม.	32.00	ชุด	80.00	-	80.00	2,560.00	
3	งานโครงเหล็กป้ายจำนวน 2 ป้าย							
	3.1 เหล็กกล่อง 1-1/2"x3"x3.2 mm	33.00	ท่อน	1,295.62	-	1,295.62	42,755.46	รวมลวดเชื่อม
	3.2 งานทาสีกันสนิม	127.08	ตร.ม.	58.52	-	58.52	7,436.72	
	3.3 สีน้ำมัน	127.08	ตร.ม.	80.90	-	80.90	10,280.77	
4	งานแผ่นป้าย 2 ป้าย							
	4.1 แผ่นพลาสติกชนิดกันน้ำเกรด A หนา 4 มม	32.00	แผ่น	730.00	219.00	949.00	30,368.00	
	4.2 งานพิมพ์อิงค์เจ็ทลงบนวัสดุสติ๊กเกอร์	91.00	ตร.ม.	1,200.00	-	1,200.00	109,200.00	
	4.3 งานรีดสติ๊กเกอร์ลงบนแผ่นพลาสติก	91.00	ตร.ม.	-	180.00	180.00	16,380.00	
	4.4 งานไค้ทแผ่นพลาสติก	91.00	ตร.ม.	-	200.00	200.00	18,200.00	
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน						395,845.78	

*Signature*